## Öffentliche Bekanntmachung

Der **Ortschaftsrat Bitterfeld** führt seine 8. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung am Mittwoch, dem **20.05.2020** in Bitterfeld-Wolfen, Ortsteil Stadt Bitterfeld, Markt 7, Historisches Rathaus, Ratssaal um 18:00 Uhr durch, zu der hiermit eingeladen wird.

Angesichts der aktuellen Corona-Pandemielage wird auf die sicherzustellenden Vorgaben der 5. SARS-CoV-2-EindV vom 02.05.2020 und die sich daraus ergebenden Einschränkungen hingewiesen. Deren erforderliche Einhaltung kann ggf. dazu führen, dass nur einer begrenzten Zuschauerzahl Zugang zur Sitzung gewährt werden kann.

## **Tagesordnung**

## I. Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ortschaftsrates und der Beschlussfähigkeit	
2	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung	
3	Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Ortschaftsrates	
3.1	vom 12.02.2020	
3.2	Entscheidung über die Feststellung der Niederschrift über die Durchführung des vereinfachten schriftlichen Verfahrens vom 05.05.2020	
4	Bericht des Ortsbürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse und aktuelle Mitteilungen aus Dienstberatungen mit dem Oberbürgermeister	
5	Anregungen und Anfragen durch die Mitglieder des Ortschaftsrates	
6	Einwohnerfragestunde für die in der Ortschaft wohnenden Einwohner der Stadt	
7	Vorstellung der Straßenbauarbeiten Mühlstraße im OT Stadt Bitterfeld	
8	Beleuchtung des Schwarzen Weges im Ortsteil Stadt Bitterfeld	Beschlussantrag 027-2020
9	1. Fortschreibung des Flächennutzungsplans (FNP) der Stadt Bitterfeld-Wolfen; Abwägung zum Vorentwurf sowie Billigung und Auslegung Entwurf	Beschlussantrag 012-2020
10	3. Änderung des Bebauungsplanes 2/2009 zur Erhaltung und Entwicklung zentraler Versorgungsbereiche der Stadt Bitterfeld-Wolfen; Billigung Entwurf und Auslegungsbeschluss	Beschlussantrag 049-2020
11	Bebauungsplan 02-2020btf "Gartenstadt Süd", Ortsteil Stadt Bitterfeld, Aufstellungsbeschluss	Beschlussantrag 055-2020
12	Bestätigung Jahresbericht 2019 der Ernst-Thronicke-Stiftung	Beschlussantrag 080-2020

13	Schließung des öffentlichen Teils	

## II. Nicht öffentlicher Teil

14	Vergabe der Wochenmärkte in den Ortsteilen Stadt Bitterfeld und Stadt Wolfen	Beschlussantrag 068-2020
15	Anregungen und Anfragen durch die Mitglieder des Ortschaftsrates	
16	Schließung des nicht öffentlichen Teils	

gez. Dr. Joachim Gülland Ortsbürgermeister